
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.01.2017               № 228 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 25.11.2016 № 3513 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для 

развития предпринимательства и туризма на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 

годах» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление мэрии города от 25.11.2016 № 3513 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для 

развития предпринимательства и туризма на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 

годах» следующие изменения: 

 1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Создание условий 

для развития предпринимательства и туризма на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 

годах» (далее – муниципальная программа) изложить согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

 1.2. В приложении № 3 к муниципальной программе подпрограмму № 2 

изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы мэрии города по экономике и финансам – 

начальника финансового управления. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев



2 

 

Приложение № 1 

к постановлению мэрии города 

от 27.01.2017 № 228 
 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе «Создание условий 

для развития предпринимательства и туризма 

на территории  муниципального образования  

«Город Биробиджан» Еврейской автономной  

области в 2017-2019 годах» 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счѐт средств городского бюджета 

 
Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Объемы бюджетных 

ассигнований (тыс. руб.), годы 

Всего 2017 год 2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

Создание условий для развития предпринимательства и туризма на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах 

Всего 1995,0 665,0 665,0 665,0 

Управление 

экономики мэрии 

города 

1995,0 665,0 665,0 665,0 

В т.ч.:  

мероприятия текущего года 

 

1894,758 

 

564,758 
 

665,0 

 

665,0 

кредиторская задолженность 100,242 100,242 0,0 0,0 

Подпрограмма № 1 Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-

2019 годах  

Всего 1050,0 350,0 350,0 350,0 

Управление 

экономики мэрии 

города 

1050,0 350,0 350,0 350,0 

В т.ч.:  

мероприятия текущего года 

 

1023,758 

 

323,758 
 

350,0 

 

350,0 

кредиторская задолженность 26,242 26,242 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Субсидирование субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

Субъекты малого 

и среднего 

75,0 25,0 25,0  25,0  



3 

 

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Объемы бюджетных 

ассигнований (тыс. руб.), годы 

Всего 2017 год 2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

 Выдача грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

предпринима-

тельства  

 

 

 

 

 

 

 

 

75,0 25,0 25,0  25,0  

Мероприятие 1.1.1 Поддержка начинающих субъектов малого предпринимательства, 

включающая в себя субсидирование части затрат субъектам малого 

предпринимательства (гранты) 

15,0 5,0 5,0 5,0 

Мероприятие 1.1.2 Выдача субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства, в т.ч.: 

 

60,0 20,0 20,0 20,0 

 - субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в 

целях создания (или) развития либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг) 

36,0 12,0 12,0 12,0 

 - субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, 

привлеченных в российских кредитных организациях на строитель-

ство (реконструкцию) для собственных нужд производственных 

зданий, строений, сооружений либо приобретение оборудования 

24,0 8,0 8,0 8,0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Поддержка малого и среднего предпринимательства  Субъекты малого 

и среднего 

предпринимате-

льства городского 

округа 

975,0 325,0 325,0 325,0 

В т.ч.:  

мероприятия текущего года 
 

948,758 

 

298,758 
 

325,0 

 

325,0 

кредиторская задолженность 26,242 26,242 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.1 Организационная, информационная, консультативная поддержка, 

поддержка в области повышения инвестиционной активности в 

сфере малого и среднего предпринимательства, в т.ч.: 

975,0 325,0 325,0 325,0 

 - проведение имиджевых мероприятий (конкурсов, выставок, 

приѐмов, фестивалей) 

600,0 200,0 200,0 200,0 

 В т.ч.:  

мероприятия текущего года 
 

583,758 

 

183,758 
 

200,0 

 

200,0 

 кредиторская задолженность 16,242 16,242 0,0 0,0 



4 

 

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Объемы бюджетных 

ассигнований (тыс. руб.), годы 

Всего 2017 год 2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

 - организация и участие мэрии города, субъектов малого и среднего 

предпринимательства в работе выставок-ярмарок 

225,0 75,0 75,0 75,0 

 - содействие самозанятости населения путѐм взаимодействия с 

областным государственным бюджетным учреждением «Центр 

занятости населения города Биробиджана» 

150,0 50,0 50,0 50,0 

 В т.ч.:  

мероприятия текущего года 
 

140,0 

 

40,0 

 

50,0 

 

50,0 

 кредиторская задолженность 10,0 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма № 2 Развитие туризма в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах 

Всего 945,0 315,0 315,0 315,0 

Управление 

экономики  

945,0 315,0 315,0 315,0 

В т.ч.:  

мероприятия текущего года 

 

871,0 

 

241,0 

 

315,0 

 

315,0 

кредиторская задолженность 74,0 74,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1 

Создание туристических маршрутов, разработка схем туристических 

маршрутов 

Структурные 

подразделения 

мэрии города 

130,0 0,0 65,0 65,0 

Мероприятие 2.1.1 Организация и подготовка экскурсий по городу, в т.ч.: 130,0 0,0 65,0 65,0 

 - разработка и создание туристических маршрутов 30,0 0,0 15,0 15,0 

 - изготовление буклетов 100,0 0,0 50,0 50,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Поддержка и стимулирование развития индустрии туризма 

в городском округе 

Структурные 

подразделения 

мэрии города 

 

 

 

 

 

 

 

815,0 315,0 250,0 250,0 

 В т.ч.:  

мероприятия текущего года 

 

741,0 

 

241,0 

 

250,0 

 

250,0 

 кредиторская задолженность 74,0 74,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.1 Мероприятия, направленные на поддержку и стимулирование 

развития индустрии туризма в городском округе, в т.ч.: 
815,0 315,0 250,0 250,0 

 - организация и проведение выставок, ярмарок, фестивалей, форумов 

в целях поддержки и стимулирования развития туризма 

420,0 210,0 60,0 150,0 

 В т.ч.:      



5 

 

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Объемы бюджетных 

ассигнований (тыс. руб.), годы 

Всего 2017 год 2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

мероприятия текущего года  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

361,0 151,0 60,0 150,0 

 кредиторская задолженность 59,0 59,0 0,0 0,0 

 - участие в российских и международных выставках, конкурсах, 

семинарах по поддержке объектов туриндустрии 

170,0 50,0 70,0 50,0 

 - продвижение муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области за пределами городского округа 

170,0 40,0 100,0 30,0 

 - перевод страницы «Туризм» на официальном Интернет-сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области на китайский, 

английский языки 

55,0 15,0 20,0 20,0 

 В т.ч.:  

мероприятия текущего года 

 

40,0 

 

0,0 

 

20,0 

 

20,0 

 кредиторская задолженность 15,0 15,0 0,0 0,0» 

 

 

 

  



6 

 

Приложение № 2 

к постановлению мэрии города 

от 27.01.2017 № 228 

 
«Подпрограмма 

№ 2 

 

Развитие туризма в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 

годах 

Всего 945,0 315,0 315,0 315,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

945,0 315,0 315,0 315,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1 

 

 

 

 

 

Создание туристических маршрутов, разработка схем 

туристических маршрутов 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 130,0  0,0 65,0 65,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

130,0  0,0 65,0 65,0 

внебюджетные 

источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.1 

Организация и подготовка экскурсий по городу, в т.ч.: 

- разработка и создание туристических маршрутов; 

- изготовление буклетов 

 

Всего 130,0  0,0 65,0 65,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

130,0  0,0 65,0 65,0 

внебюджетные 

источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

Основное 

мероприятие 2.2 

 

 

 

 

 

 

Поддержка и стимулирование развития индустрии туризма 

в городском округе 

 

 

 

 

 

Всего 815,0 315,0 250,0 250,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

815,0 315,0 250,0 250,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.2.1 

 

 

 

 

 

Мероприятия, направленные на поддержку и 

стимулирование развития индустрии туризма в городском 

округе, в т.ч.: 

- организация и проведение выставок, ярмарок, 

фестивалей, форумов в целях поддержки и стимулирования 

развития туризма; 

- участие в российских и международных выставках, 

конкурсах, семинарах по поддержке объектов 

туриндустрии; 

- продвижение муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области за пределами 

городского округа; 

- перевод страницы «Туризм» на официальном Интернет-

сайте мэрии города муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области на 

китайский, английский языки. 

Всего 815,0 315,0 250,0 250,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

815,0 315,0 250,0 250,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0» 

 

  


